1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в  Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Вожегодского муниципального округа

В соответствии с приказом МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Вожегодского муниципального округа, утвержденное постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 18 декабря 2023 года № 1167 «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны Вожегодского муниципального округа Вологодской области», следующие изменения:

1.1. абзац 13 пункта 3.3 Положения изложить в новой редакции:
«- эксплуатация вентиляционных систем защищенной ДЭС, фильтров-поглотителей, предфильтров, фильтров для очистки воздуха от окиси углерода (ФГ-70), средств регенерации воздуха, гравийных воздухоохладителей.»;

1.2. пункт 3.3 Положения дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«Застройка участков вблизи входов, аварийных выходов и наружных воздухозаборных и вытяжных устройств ЗС ГО без согласования с органами управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям не допускается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Вожегодского

муниципального округа                                                                    Е.В.Первов
174

     21.02.2025